Выписка из  Протокола № 7

                                     заседания педагогического совета

                              МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

                                                                                                    от 16 марта  2022 года

Количество членов педагогического совета- 16 человек

Присутствует- 15 человек

Повестка:

1….

2.О подготовке и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года.

Слушали:

По второму вопросу слушали Игнатьевскую Татьяну Николаевну, которая напомнила

членам педсовета о том, что 31 мая 2021 года Приказами Министерства просвещения РФ

№286 и 287 приняты новые ФГОС НОО и ФГОС ООО. Татьяна Николаевна познакомила

членов педсовета с основными изменениями в сфере образования начального и основного

общего образования в связи с введением обновленных стандартов. Обучение оп

обновленным стандартам начального общего и основного общего образования  будут

вводиться в нашей области с 1 сентября 2022 года в 1-4 и 5 классах.

Учителя познакомились с проектами Примерных ООП начального общего образования и

основного общего образования. Особое внимание было уделено учебным планам в 1-4

классах, 5-9 классах.

Также на заседании педсовета были выбраны рабочие группы по разработке ООП

начального общего образования  (председатель Шутова Любовь Николаевна,

руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов) и

основного общего образования (руководитель Киселева Ольга Александровна,

заместитель директора по УВР).

Решение:

1.Перейти с 1 сентября 2022 года на обучение в 1-4, 5 классах по ФГОС НОО, ФГОС ООО

2021 года.

2.Принять Положение о рабочей группе по подготовке и реализации ФГОС 2021 года.

                                                                    Председатель-              /О.А.Киселева/

                                                                    Секретарь -                  /О.В.Назаровская/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕКУЛОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Игнатьевская
Татьяна Николаевна

02.10.23 17:52 (MSK) Простая подпись